REPUBLIKA E SHQIPERIS
MINISTRIA E DREJTESIS
DHOMA E NOTEREVE T

Ne Tirane,sot me . 11.1999,perpara meje Kimete Peza
notere publike ne kete qytet,u paraqiten personalisht shitesi z.Carlo D'Asce
nzo,i biri i Zenones,i datelindjes 08.02. 1941, lindur ne Montenero di
Bisacchia (Campobasso) dhe banues po aty rruga”Vittorio Argentieri” nr.
" 332 shtetas italian me pasaporte personale nr.213668M dhe bleresi z. Anito
nio Verni,i biri i Carmines,i datelindjes 05.09.1941,lindur ne Mosciano S.
Angelo (Teramo) dhe banues po aty ne Contrada Valle della Piana,nr.20,
shietas italian me pasaporte personale nr.185307N,te cilet nuk i njoh,por ge
per identitetet me siper le te cileve u sigurova ne baze te pasaportes persona
le te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar.

- Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh mire dhe jam e Szgurze ge perkthen sakte nga italishija ne shqip dhe
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KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi dhe bleresi jane bashkepronare dhe ortake te shogerise
tregetare "S.LA.P." SH.P.K Tirane e regjistruar si person juridik me vendi-
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjvkates se Rrethit Tirane,gje te cilen e
provojne edhe me vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi eshte bashkepronar dhe ortak ne shogerine me siper me
15% (pesembedhjete perqind) te kontributeve ne kapitalin themeltar te saj,
ose me 15000 (pesembedhjete mije) leke.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare" dhe me vendimin nr._, date 27.11.1999 te asamb
lese se ortakeve te shogerise,marre ne mbledhjen date 27.11.1999 te
ortakeve te saj si dhe mbi bazen e vullnetit te lire dhe deshires se plote te
secilit,shitesi dhe bleresi bien dakort ge nga pjesa prej 15 % ge zoteron shi-
fesi,bleresi te bleje 10,34% te saj.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale te saj dhe
pa qene nevoja per ekspert,cmimi te fete 10340 (dhjetemije e treqind e dyzet)
leke.



rosybranon ato.
i Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje kontributesh eshte
e pakthyeshme. -

Me neneshkrimin e kesaj kontrate,menjehere,shitesi xhvishet
nga cdo e drejie pronesie mbi pjesen e kontributeve ge shet dhe nga
ortakeria ne shogerine tregetare "S.1.A.P." SH.P.K. te drejta te cilat po me-
njehere i fiton bleresi.

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje nga fe cilat njera
mbetet ne arkivin e noteres publike,nga nje e merr secila prej paleve,kurse e
fundit i kalon shogerise tregetare "S.1.A.P." SH.P K. per te depozituar ndry-
shimet perkatese ne Gjvkaten e Rrethit Tirane.Ajo lexohet me ze te larte
kuptohet mire,pelgehet dhe neneshkruhet rregullisht prej paleve.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une

noter_‘;a publike e legalizoj ate me firmen time.
SHITESI BLEWERI]
{ CARLO D'ASCENZQ/ / ANTONIO VERNY/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE T 2100 NR.Z /2 REp.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE L UM NR. ?f y KOL.

‘ J999,perpara meje Kimete Peza,
nofere publike ne kete qytet,u RS drsonalisht shitesi =.Carlo D'dsce-
nzo,i biri i Zenones,i datelindjes 08702.1941,lindur ne Montenero di Bisac-
chia (Campobasso) dhe banues po aty,rruga "Vittorio Argentieri",nr.332,
shtetas italian me pasaporte personale nr.213668M dhe bleresi Giorgio Ci-
ucci,i biri i Giuseppes,i datelindjes 03.08.1949 lindur ne Sassofeltrio Pesaro
dhe banues po aty rruga "Manzoni"nr.2,shtetas italian me pasaporie perso-
nale nr.614514M te cilet nuk i njoh,por ge per identitetet me siper fe fe
cileve u sigurova ne baze te pasaportes personale te secilit,te dy ne moshe
madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe
anasjelltas,ata me kerkuan t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi dhe bleresi jane bashkerronare dhe ortake te shogerise
tregetare "S.LA.P." SH.P.K. Tirane,e regjistruar si person juridik me vendi-
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane,gje te cilene -
provaine edhe me vete vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi eshte bashkepronar dhe ortak ne shogerine me siper me
15% (pesembedhjete perqind) te kontributeve ne kapitalin themeltar te saj,
ose me 15000 (pesembedhjetemije) leke.

Ne perputhie me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare"” dhe me vendimin nr. _,date 27.11.1999 te asam-
blese se ortakeve te shogerise,marre ne mbledhjen po date 27.11.1999 te
ortakeve te saj si dhe mbi bazen e vulinetit te lire dhe deshires se plote te se-
cilitshitesi bie dakort qe nga pjesa e tij prej 15% qe zoteron shitesi,bleresi te
bleje 2,33% te soj.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale 12 saj dhe
pa qene nevoja per ekspert,cmimi i shitjes te jete 2330 (dymije e tregind e
tridhiete) leke.

Bleresi ia paguan kele shume saitesi ie dcre ne presencen
time si notere publike dhe shitesi,pasi i numeron dhe i dalin te sakta i
pranon dio.



Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje kontributesh eshte

kthyeshme.
Me neneshkrimin e kesaj kontrate,menjehere shitesi xhvishet

menjehere i fiton bleresi.
Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,nga te cilat njera

mbetet ne arkivin e noteres publike,nga nje e merr secila prej paleve, kurse e
Sfundit i kalon shogerise tregetare nS 1 A.P." SH.P.K. per te depozituar ndry-
shimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit Tirane.Ajo lexohet me ze te larte, kup-
tohet mire,pelgehet dhe neneshkruhet rregullisht prej paleve.

Duke e gietur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une

noterja publike e legalizoj ate me firmen time.
SHITESI BLERESI

CARLO D'ASCENZO/ IGIORGIO CIUCCY /5"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANHE

Ne Tirane,sot me da¥es 7335’% f999,pe1 ‘para meje Kimete Peza,
notere publike ne kete qytet,u paragiten personalisht shitesi z.Carlo D'Asce-
nzo,i biri i Zenones,i datelindjes 08.02.1941,lindur ne Montenero di Bisac-
chia (Campobasso) dhe banues po aty,rruga "Vittorio Argentieri” nr.332,
shtetas italian me pasaporte personale nr.213668M dhe bleresi Alfredo
Peracotta,i biri i Alessandros,i datelindjes 15.08.1949 lindur ne Rocca
Santa Maria dhe banues po atv ne rrigen "Rubicome” nr25 Gatteo
Forli,shtetas italian me pasaporte personale nr.979762R,te cilet nuk i
njoh,por ge per identitetet me siper te te cileve u sigurova ne baze te
pasaportes personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh nme dhe jam e sigurte qe pe; ‘kthen sakte nga frahshya ne shqip dhe
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KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi dhe bleresi jane bashkepronare dhe ortake te shogerise
tregetare "S.L.A.P." SH.P.K.Tirane,e regjistruar si person juridik me vendi-
min nr. 19426,date 12.05.1998 te (jvkates se Rrethit Tirane,gje te cilen e
provojne edhe me vete vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi eshte bashkepronar dhe ortak ne shogerine me siper me
15% (pesembedhjete perqind} te kontributeve ne kapitafin themeltar te saj,
ose me 15000 (pesembedhjetemije) leke.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare” dhe me vendimin nr. _date 27.11.1999 te asam-
blese se ortakeve te shogerise,marre ne mbledhjen po date 27.11.1999 te
ortakeve te sqj si dhe mbi bazen e vullnetit te lire dhe deshires se plote te se-
cilit, shitesi bie dakort ge nga pjesa e tij prej 15% qe zoteron shitesi, bleresi te
bleje 2,33% te sqj.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale te saj dhe
pa gene nevoja per ekspert,cmimi i shitjes te jete 2330 (dvmije e tregind e
tridhjete) leke. “



Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezencen

|
Q’f%me si notere publike dhe shitesi,pasi i numeron dhe i dalin te sakta i

</ pranon ato.
” Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje kontributesh eshte
e pakthyeshme. o

Me neneshirimin e kesaj kontrate,menjehere shitesi xhvishet
nga cdo e drejte pronesie mbi pjesen e kontributeve ge shet dhe nga
ortakeria ne shogerine tregetare "S.1.A.P." SH P.K  te drejta kelo te cilat po
inenjehere i fiton bleresi.

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,nga te cilat njera
mbeftet ne arkivin e noteres publike,nga nje e merr secila prej paleve,kurse e
Jundit i kalon shogerise tregetare "S.1A.P." SH.P.K. per te depozituar ndry-
shimet perkatese ne Gjyvkaten e Rrethit Tirane.Ajo lexohet me ze te larte, kup-
fohet mire,pelgehet dhe neneshkruhet rregullisht prej paleve.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une

noterja publike e legalizoj ate me firmen time.
SHITLS?I BRLERESTY NOTERE
/ CARLO D'ASCENZG/  /ALFREDO TERRACUT TA/ AN PRAA/
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